
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18041/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2024 a
las 00:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en alquiler de tractores con remolque, bueyes con carretas, servicio de
los carreteros y tractoristas para la Romería de San Miguel que se celebra el 22 de septiembre de 2024,
para el Ayuntamiento de Torremolinos

LOTE N.º 1: Alquiler Carreta de Bueyes y Servicio Carretero LOTE N.º 2: Alquiler Tractor con Remolque yDescripción 
Servicio Tractorista.
Valor estimado del contrato 57.436,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.180,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.215 EUR.

Clasificación CPV
34223000 - Remolques y semirremolques.
60170000 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: El tiempo necesario para la celebración de la Romería es el 24 de septiembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se formaliza mediante la aceptación del decreto de adjudicación el 20/09/2024

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler Carreta de bueyes y servicio de carretero

Alquiler Carreta de bueyes y servicio de carreteroDescripción 
Valor estimado del contrato 22.522,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.774,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTACULOS ALBALADEJO, S.L.
NIF B92718725
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Principe Faisal de Arabia Saudí,19
(29620) Torremolinos España

Contacto

Teléfono +34 628209381
Correo Electrónico hola@espectaculosalbaladejo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.789,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.315,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=paULjFKIjrHM3t5i81BAVyYi8GT33Dcph0ZX1Gwwk76AUFfqbHJ2lmvEV128VKvvCYPwsKSYV8JJl9n7hexxaC/NthgF083Oqx%2BO0assxN0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.789,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

DECRETO 2024-12312 Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pyr
a35n/4SGsjpHP47%2BJWqVR9ecK9mj5OHWo77UfF8k9oeHsY1IgILuHMhIuvP8vxklwEMlr9vSuVhMFpzcC%2Bxyn6zHv6
ZHCwdu19G32hgF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alquiler tractor con remolque y servicio tractorista

Alquiler tractor con remolque y servicio tractoristaDescripción 
Valor estimado del contrato 34.914 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.405,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESPECTACULOS ALBALADEJO, S.L.
NIF B92718725
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Principe Faisal de Arabia Saudí,19
(29620) Torremolinos España

Contacto

Teléfono +34 628209381
Correo Electrónico hola@espectaculosalbaladejo.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pyra35n/4SGsjpHP47%2BJWqVR9ecK9mj5OHWo77UfF8k9oeHsY1IgILuHMhIuvP8vxklwEMlr9vSuVhMFpzcC%2Bxyn6zHv6ZHCwdu19G32hgF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pyra35n/4SGsjpHP47%2BJWqVR9ecK9mj5OHWo77UfF8k9oeHsY1IgILuHMhIuvP8vxklwEMlr9vSuVhMFpzcC%2Bxyn6zHv6ZHCwdu19G32hgF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pyra35n/4SGsjpHP47%2BJWqVR9ecK9mj5OHWo77UfF8k9oeHsY1IgILuHMhIuvP8vxklwEMlr9vSuVhMFpzcC%2Bxyn6zHv6ZHCwdu19G32hgF7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Precio de la oferta más baja 31.422,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.422,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.422,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.021,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 21/09/2024

Contrato

DECRETO 2024-12312 Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BNa
9zEPnHfk%2BX8kzLXJ2cEgVTZa0Hv994mPsQPch5zq%2BilS4x8ZmSsxd%2B%2BXlIUNG7Mec%2Bu6Ban507YVi2H5w9E/
t9pGQXMrpGwxIoe0yXGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto y avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BNa9zEPnHfk%2BX8kzLXJ2cEgVTZa0Hv994mPsQPch5zq%2BilS4x8ZmSsxd%2B%2BXlIUNG7Mec%2Bu6Ban507YVi2H5w9E/t9pGQXMrpGwxIoe0yXGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BNa9zEPnHfk%2BX8kzLXJ2cEgVTZa0Hv994mPsQPch5zq%2BilS4x8ZmSsxd%2B%2BXlIUNG7Mec%2Bu6Ban507YVi2H5w9E/t9pGQXMrpGwxIoe0yXGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BNa9zEPnHfk%2BX8kzLXJ2cEgVTZa0Hv994mPsQPch5zq%2BilS4x8ZmSsxd%2B%2BXlIUNG7Mec%2Bu6Ban507YVi2H5w9E/t9pGQXMrpGwxIoe0yXGX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0
https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/09/2024 a las 14:10 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Proceso de Licitación

Se adjudica el contrato de acuerdo al procedimiento abierto simplificado, art 159
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4LP0CufEnb5J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica: hasta 20 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000014214633 |  2024-000998304 | Sun, 22 Sep 2024 00:36:10:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139014247181049041314256304420788311385 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4LP0CufEnb5J8Trn0ZPzLw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


